АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2022 г. №

Об утверждении методики прогнозирования поступлений
доходов в бюджет города Рязани по платежам, полномочия

по администрированию которых закреплены за управлением экономики
и цифрового развития администрации города Рязани

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации», распоряжением администрации города Рязани
от 20.06.2022 № 819-р «О внесении изменений в Порядок взаимодействия структурных

подразделений администрации города Рязани, муниципального казенного учреждения

города Рязани «Центр сопровождения» при осуществлении администрацией города Рязани
бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета

города Рязани, утвержденный распоряжением администрации города Рязани от 26.02.2021

№ 240-р», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

округ город Рязань:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города

Рязани по платежам, полномочия по администрированию которых закреплены

за управлением экономики и цифрового развития администрации города Рязани, согласно

приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя

главы администрации О.Д. Федина.

Глава администрации / ^ Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации города Рязани

о т Й - j / г .  №

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Рязани по платежам,
полномочия по администрированию которых закреплены за управлением экономики и цифрового развития города Рязани

DV° п/п| Код
главного
админи
стратора
доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование КБК
доходов

Наимено •
вание
метода
расчета

Формула
расчета

Алгоритм расчета Описание показателей

8
444 Администрация

города Рязани
11107014040000120 Доходы от перечисления

части прибыли,
остающейся после
уплаты налогов и иных
обязательных платежей
муниципальных
унитарных предприятий,
созданных городскими
округами

Прямой Д = Ппр х К ;
К = Сопр:
Чпр

Ожидаемый объем
поступлений на
текущий год равен
сумме отчислений
в бюджет части
прибыли
муниципальных
унитарных
предприятий,
утвержденной
распоряжением
администрации
города Рязани

Д - доходы от перечисления части
прибыли;
Ппр - сумма прогнозируемой
прибыли прибыльных
муниципальных унитарных
предприятий на очередной год;
К- средний расчетный
коэффициент отчислений от
прибыли за год, предшествующий
текущему году; Сопр - сумма
отчислений в бюджет города Рязани
части прибыли муниципальных
унитарных предприятий за
предыдущий год;
Чпр - чистая прибыль
муниципальных унитарных
предприятий за год,
предшествующий текущему году

444 | Администрация
города Рязани

11109044040008120 Прочие поступления от
использования
имущества,
находящегося в
собственности городских
округов (за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных учреждений,
а также имущества
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)
(поступления от
размещения
аттракционов и иных
устройств для
развлечений)

Прямой Пат = £АТпл
х Кс

8
Ожидаемый объем
доходов на
текущий год
рассчитывается
как сумма
фактических
поступлений на
отчетную дату и
прогнозируемых
поступлений по
кассовому плану

Пат - прогноз поступлений от
размещения аттракционов;
ХАТпл - сумма начислений платы
по договорам, заключение которых
планируется в прогнозируемом
периоде по результатам аукциона;
Кс - коэффициент собираемости
(рассчитывается как отношение
поступившей суммы платы от
размещения аттракционов по
договорам к начисленной сумме
платы от размещения аттракционов
по договорам за предыдущий год)

444 | Администрация
города Рязани

11109080040001120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещение и
эксплуатацию
нестационарного
торгового объекта,
установку и
эксплуатацию
рекламных конструкций
на землях или земельных
участках, находящихся в
собственности городских
округов, и на землях или
земельных участках,
государственная
собственность на
которые не разграничена
(поступления от
размещения '

Прямой Пвс = (£ВСд
-ХВСпл) х Ки
х Кс

Ожидаемый объем
доходов на
текущий год
рассчитывается
как сумма
фактических
поступлений на
отчетную дату и
прогнозируемых
поступлений по
кассовому плану

Пвс - прогноз поступлений платежей
от размещения временных
сооружений;
£ВСд - сумма начислений платы от
размещения временных сооружений
по договорам, действующим в
прогнозируемом периоде;
ХВСпл - сумма начислений платы
по договорам, заключение которых
планируется в прогнозируемом
периоде;
Ки - прогнозируемый коэффициент
инфляции на очередной финансовый
год;
Кс - коэффициент собираемости
(рассчитывается как отношение
поступившей суммы поступлений от
размещения временных сооружений
к начисленной сумме поступлений
от размещения временных

нестационарных
торговых объектов,
являющихся
временными
сооружениями)

сооружений за год,
предшествующий текущему году)

444 | Администрация
города Рязани

11109080040002120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещение и
эксплуатацию
нестационарного
торгового объекта,
установку и
эксплуатацию
рекламных конструкций
на землях или земельных
участках, находящихся в
собственности городских
округов, и на землях или
земельных участках,
государственная
собственность на
которые не разграничена
(поступления от
размещения
нестационарных
торговых объектов,
являющихся
временными
конструкциями)

Прямой Пвк = ХВКпл
х Ки х Кс

Ожидаемый объем
доходов на
текущий год
рассчитывается
как сумма
фактических
поступлений на
отчетную дату и
прогнозируемых
поступлений по
кассовому плану

Пвк - прогноз поступлений платежей
от размещения временных
конструкций;
ХВКпл -сумма начислений платы по
договорам, заключение которых
планируется в прогнозируемом
периоде по результатам аукционов;
Ки - прогнозируемый коэффициент
инфляции на очередной финансовый
год;
Кс - коэффициент собираемости
(рассчитывается как отношение
поступившей суммы платы от
размещения временных конструкций
по договорам к начисленной сумме
платы от размещения временных
конструкций по договорам за год,
предшествующий текущему году)

444 | Администрация
города Рязани

11109080040003120 Плата, поступившая в
рамках договора за
предоставление права на
размещение и
эксплуатацию
нестационарного
торгового объекта,
установку и
эксплуатацию

Прямой Ппс = £ПСпл
х Ки х Кс

Ожидаемый объем
доходов на
текущий год
рассчитывается
как сумма
фактических
поступлений на
отчетную дату и
прогнозируемых

Ппс - прогноз поступлений
платежей от размещения
передвижных сооружений;
£ПСпл -сумма начислений платы по
договорам, заключение которых
планируется в прогнозируемом
периоде по результатам аукционов;
Ки - прогнозируемый коэффициент
инфляции на очередной финансовый

рекламных конструкций
на землях или земельных
участках, находящихся в
собственности городских
округов, и на землях или
земельных участках,
государственная
собственность на
которые не разграничена
(поступления от
размещения
нестационарных
торговых объектов,
являющихся
передвижными
сооружениями)

8
поступлений по
кассовому плану

год;
Кс - коэффициент собираемости
(рассчитывается как отношение
поступившей суммы платы от
размещения передвижных
сооружений по договорам к
начисленной сумме платы от
размещения передвижных
сооружений по договорам за год,
предшествующий текущему году)

444 I Администрация
города Рязани

11301194040002130 Прочие доходы от
оказания платных услуг
(работ) получателями
средств бюджетов
городских округов (плата
за проведение закупок на
конкурсной основе)

Прямой Пз = £3 х
СТз х Ки х Кс

Ожидаемый объем
доходов на
текущий год
рассчитывается
как сумма
фактических
поступлений на
отчетную дату и
прогнозируемых
поступлений по
кассовому плану

Пз - прогноз поступлений платы за
проведение закупок на конкурсной
основе;
£3- сумма планируемого количества
проведения закупок на конкурсной
основе в прогнозируемом периоде
(основывается на статистических
данных не менее чем за три года,
предшествующих текущему году,
или за весь период оказания услуги в
случае, если он не превышает три
года);
СТз - стоимость одной закупки;
Ки - прогнозируемый коэффициент
инфляции на очередной финансовый
год;
Кс - коэффициент собираемости
(рассчитывается как отношение
поступившей суммы платы за
проведение закупок на конкурсной
основе к начисленной сумме платы
за проведение закупок на
конкурсной основе за год,
предшествующий текущему году)

444 Администрация
города Рязани

11607090040001140 Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения обязательств
перед муниципальным
органом,
(муниципальным
казенным учреждением)
городского округа
(платежи за фактическое
использование
муниципального
имущества под
размещение
нестационарных
торговых объектов)

Усредне
ние

Дфнто =
(Дфнто (т-3)
+ Дфнто (т-2)
+ Дфнто (т-1)
+ Дфнтот) : 4

8
Ожидаемый объем
доходов на
текущий год
рассчитывается
как сумма
фактических
поступлений на
отчетную дату и
прогнозируемых
поступлений по
кассовому плану

Дфнто - доходы от платежей за
фактическое использование
муниципального имущества под
размещение нестационарных
торговых объектов;
Дфнто (т-3) - сумма поступлений за
третий год, предшествующий
текущему году;
Дфнто (т-2) - сумма поступлений за
второй год, предшествующий
текущему году;
Дфнто (т-1) - сумма поступлений за
год, предшествующий текущему
году;
Дфнтот - ожидаемая оценка суммы
поступлений на текущий год,
Количество лет в делителе равняется
числу ненулевых значений Дфнто
(Дфнтот).

444 Администрация
города Рязани

11610032040002140 Прочее возмещение
ущерба, причиненного
муниципальному
имуществу городского
округа (за исключением
имущества,
закрепленного за
муниципальными
бюджетными
(автономными)
учреждениями,
унитарными
предприятиями)
(управление экономики и
цифрового развития)

Усредне
ние

Дзнто =
(Дзнто (т-3) +
Дзнто (т-2) +
Дзнто (т-1) +
Дзнтот): 4

Ожидаемый объем
доходов на
текущий год
рассчитывается
как сумма
фактических
поступлений на
отчетную дату и
прогнозируемых
поступлений по
кассовому плану

Дзнто - доходы от поступления
задатков по нестационарным
торговым объектам;
Дзнто (т-3) - сумма поступлений за
третий год, предшествующий
текущему году;
Дзнто (т-2) - сумма поступлений за
второй год, предшествующий
текущему году;
Дзнто (т-1) - сумма поступлений за
год, предшествующий текущему
году;
Дзнтот - ожидаемая оценка
поступлений на текущий год.
Количество лет в делителе равняется
числу ненулевых значений Дзнто
(Дзнтот)